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"מֹשֶׁה הָיָה רֹעֶה אֶת צֹאן יִתְרוֹ חֹתְנוֹ כֹּהֵן מִדְיָן וַיִּנְהַג אֶת הַצֹּאן 
אַחַר הַמִּדְבָּר וַיָּבֹא אֶל הַר הָאֱלֹהִים חֹרֵבָה". 

ב'( שהקב"ה  ב' פסקה  )פרשה  רבה  דברי המדרש  ידועים 
בחן את משה רבינו במעשה שקרה עם אותו הגדי שברח מן 
העדר בזמן שמשה היה רועה את צאן יתרו, החל משה לרוץ 
אחריו. הגיע הגדי למקום שנזדמנה לו בריכה של מים ועמד 
לשתות. כיוון שהגיע משה אצלו אמר: "אני לא הייתי יודע 
שרץ היית מפני שצמא ועייף אתה. עמד והרכיבו על כתפו 

והיה מהלך להחזירו לעדר". 

מיד אמר הקדוש ברוך הוא: "משה, יש בליבך רחמים לנהוג 
צאנו של בשר ודם - חייך שאתה תרעה צאני". מבחן, משה 

רבנו עבר מבחן איך הוא רועה צאן. 

לכאורה מה מיוחד במה שעשה משה, והלא כל רועה היה 
רוצה להשיב לעצמו בהמה שברחה מן העדר? וכיצד נבחנה 

כאן ההתאמה של משה להיות המנהיג של כלל ישראל?

תלמידיו  או  מבניו  יש  הורה  או  מחנך  לכל  היא:  התשובה 
כאלו שרוצים כל כולם להיות מקבלים, אתה בעצמך רודף 
זה  גדיים  כאלה  כיף,  זה  עליהם.  להשפיע  ורוצה  אחריהם 

כיף! כיף לעבוד איתם, ירבו גדיים כאלה בישראל. 

אבל יש גדיים שחוצים גבולות, שבורחים ולא מעניין אותם 
כלום. מה המחנך אומר כשהוא רואה גדי כזה? "מה שהוא 
רדף  כשהוא  רבנו  משה  והנה  שלו".  בעיה  שיאכל!  בישל, 
אחרי הגדי, מבחינתו היה זה גדי שחוצה גבולות, גדי שלא 
מעניין אותו העדר, רוצה להיות רק לבד, לא אכפת לו מאף 

חשוב  כזה  גדי  גם  רודף!  רבנו  משה  כזה  גדי  ואחרי  אחד, 
"אתה  הקב"ה  אמר  עליו.  מוותר  אינו  הוא  רבנו,  למשה 
מתאים להיות מנהיג, יש בליבך רחמים לנהוג צאנו של בשר 
תבוא  אתה  ומורה,  סורר  גדי  על  רחמים  גילית  אתה  ודם. 

ותנהיג את צאני". 

ענין זה רמוז לנו בדברי המדרש עצמו: כשמשה רבנו רדף 
אחרי הגדי, הוא לא ידע שהגדי צמא,  - "אני לא הייתי יודע 
שרץ היית מפני שהיית צמא"-  משה רבנו לא ידע את זה. 
והוא  אז הוא רדף אחריו? משה רבנו ראה את הגדי בורח 
היה בטוח שזה גדי שבורח בגלל שזה גדי פרא אדם, שיוצא 
זאת משה רבנו רדף  ובכל  לו,  מהשורה, שעושה מה שבא 
אחריו להציל אותו! זה נקרא שמשה רבנו גילה רחמים על 
הצאן. אמר לו הקב"ה "אתה ריחמת על צאנו של בשר ודם, 

אתה תנהיג את בניי". 

מה היה הרחמים? הרחמים של משה היו שהוא ראה כאן 
גדי, ומשה רבנו לא אחז שהגדי בורח בגלל שהוא צמא או 
ידיעה  עייף. לא, משה רבנו רדף אחריו מתוך  בגלל שהוא 
למשה  הקב"ה  אומר  גבולות.   לחצות  שהחליט  גדי  שזה 

"אותך אני מחפש". 

אותן  מעניין  שלא  לך  נראות  שלכאורה  כאלה  נשמות  גם 
להציל  אחריהם  תרדוף   - גבולות  חוצות  הן  העדר,  מכל 

אותם. זה מנהיג! כזה מנהיג הקב"ה רוצה. 

שנזכה כולנו ללמוד מדרכיו של משה רבינו. 

שבת שלום ומבורך.

אל המעיין רץ גדי קטן...

איך להסיר קפידות מעליך לפי הדרך? ?

גיליון שבועי לקירוב לבבות ואהבת הבורא

Derech.alon@gmail.com יש לכם שאלה לרב? שלחו אלינו!

ונהנית  מאוד  ל"דרך"  מחוברת  אני  הרב!  שלום 
משנים  שפשוט  המדהימים  והחיזוקים  מהשיעורים 
את החיים. תודה! יש לי שאלה.. אנחנו תמיד יודעים 
שכל מה שקורה עם האדם - קורה אך ורק לטובתו )גם 
צער וייסורים(. אבל לפעמים באים על האדם ייסורים 
ותקופות קשות כעונש על קפידות ועוד.. אם כן, איך 
ניתן עם הכרת שפלות וענווה לתקן זאת הרי יש מה 

שמעכב את המחילה מעליך?

שאלתך מצוינת, ואענה בעז"ה: "דרך הבעל שם טוב" 
מלמדת שאנו מצד עצמנו חסרי אונים, איננו יודעים 
מה טוב לנו, ומה לא. מה יקרה לנו וכיצד נעבור את מה 
בחוסר  הזמן  כל  נמצאים  עצמנו  מצד  אנחנו  שיקרה. 
ידיעה מתמיד, ולכן העולם הזה נקרא "עולם" מלשון 

"הֶעלֵם" - הכל בעולם הזה הוא בגדר נעלם. הקדוש 
ברוך הוא עשה כך שהכל יהיה נעלם כדי שאנחנו נהיה 
יכול  אדם  אין  שכך,  ומכיוון  אליו.  ובהכנעה  בתפילה 
בכל  הדרך  עליו.  שעובר  מה  של  בסיבות  בקי  להיות 
זאת לגלות מה ה' רוצה ממני בכל צער וצער וכדומה, 
הוא לפי מה שאומר "הבעל שם טוב": על ידי כשאתה 
ואתה  צער  לך  כיש  למשל,  שפלותך!  להכרת  תגיע 
מתפלל "אבא תזכה אותי ללמוד מהצער שיש לי את 
צער השכינה, ותראה לי מה אתה רוצה שאני אתקן, 
אונים  חסר  שאני  שלי  מהצער  להבין  אותי  ותזכה 

בלעדיך". 

"הכרת  שמכח  טוב"  שם  "הבעל  אומר  הזאת  בדרך 
ברוך  שהקדוש  ראשון,  דבר  תזכה  אתה   - השיפלות" 
וגם  שתתקן.  רוצה  שהוא  הנקודה  את  לך  יראה  הוא 
איזה  ויש  רוצה,  שהוא  הנקודה  את  ראית  לא  אם 

קפידה של מישהו עליך. אז בזכות הענווה והשפלות 
הקפידה  ואז  לך  למחול  בליבו  יתן  ה'  אליה  שהגעת 
תסור ממך!!! הוי אומר, שאפילו אם באמת היה קפידא 
עליך, ואינך יודע כיצד להסירה שהרי לא תמיד אתה 
יודע מי מקפיד עליך, אבל בזכות העבודה שלך להכיר 
שפלות מתוך הצער שיש לך, או מתוך הפחד שיש לך 
ה',  לאהבת  התאוות שלך  את  שהעלית  או  מהסיפור, 
השפלות  ואת  שלך  האפסיות  את  מזה  לומד  ואתה 
שלך - אז ה' נותן בלב האויבים והמקפידים והצוררים, 
מחילה גמורה עליך, וככה הכל יבוא על מקומו בשלום. 
יוצא בעצם שבזמן שאני עושה את העבודה של "דרך 
השכינה,  צער  את  שלי  מהצער  ללמוד   - הבעש"ט" 
ולהגיע מזה להכרת אפסיות ושיפלות, זה עצמו מתקן 

גם את הקפידות. 
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רגע לפני שאתה דוקר את עצמך, בו ללמוד כיצד לטפל 
בקוצים ולהפוך אותם ל...מלאכים!!!

"וירא מלאך ה' אליו בלבת אש מתוך הסנה וירא 
והנה הסנה בוער באש והסנה איננו אוכל" הפסוק 
אותנו השבוע, במסר המיוחד העוסק  ילווה  הזה 
בגילוי  הקב"ה  פונה  בו  הסנה,  במעמד  כולו  כל 
נבואי ראשון אל משה רבינו ע"ה, יש כאן רמזים 
מאוד  כדאי  עבורנו,  ומתוקים  נפלאים  ויסודות 

לשים לב אליהם:

מורכב משלוש שכבות  היה  ה'  התגלה  בו  הסנה 
)ע"פ הרב הירש(, מבחוץ היה הסנה – שיח קוצני, 

באמצע האש, ובתוך האש היה את מלאך ה'. 

שלושת הדברים האלה אינם במקרה, ויש בהם סוד 
גדול עבורנו.

כדרכנו בקודש נתחיל במספר שאלות:

א. "והנה הסנה בוער באש והסנה איננו אוכל" – 
למרות שהאש בערה בתוך הסנה, היא לא הצליחה 
לשרוף ולעכל את הסנה. מה מסר זה בא ללמדנו?

המראה  את  ואראה  נא  אסורה  משה  "ויאמר  ב. 
יבער הסנה" – קשה להבין  הגדול הזה מדוע לא 
בוודאי  הוא  הרי  לכאורה את תמיהתו של משה, 
ראה שהאש הזו אינה אש רגילה, הוא הבין שיש 

כאן מלאך ה', מה אם כן הוא מתפלא על כך?

ג. "וירא ה' כי סר לראות ויקרא אליו אלקים מתוך 
הסנה ויאמר משה משה ויאמר הנני" יש לנו כאן 

כפילות לשון – משה, משה. 

רוצים  "ויאמר אל תקרב הלום" גם פה אנחנו  ד. 
להבין את פירוש המילה "הלום"? 

את היסוד המיוחד של השבוע למדנו על פי ה"נעם 
ולכל  לנו  תעמוד  זכותו  מליז'ענסק  אלימלך" 

ישראל. 

האדם בעצמו הוא הסנה. הסנה הוא כולו קוצים, 
כי גם הבן אדם במהותו "שיח קוצני", כולו קוצים 
עצלות.  עצבות,  עצבים,  לחץ,  כעס,  תאווה,  של 
והקוצים דוקרים! כי המידות הרעות של הבן אדם 
דוקרות את הסביבה שלו, כל מי שעל לידו נפגע 

מהקוצים שלו. 

אבל הסנה אינו רק דוקר את הזולת, אלא בעיקר 
קודם כל דוקר את עצמו, כי אדם שיש לו מידות 

עצמו.  הוא  זה  מהקוצים  שנדקר  הראשון  רעות, 
אינם  חייהם  "הרתחנים  חז"ל  שמציינים  כמו 
חיים" וכן "כל הכועס כל מיני גיהנום שולטים בו", 
מישהו שמרגיש  אין  אש,  כולו  בוער,  אדם  כשבן 
על  נדבר  שלא  השעה.  באותה  ממנו  גרוע  יותר 
בלב  פוגע  סוכר,  דם,  לחץ   – הבריאותי  החלק 
ובקיבה. הסנה כולו כאבים, המידות שלנו גורמות 

לנו כאבי תופת. 

'אתה  לך  אומרים  שם  ככה.  מדבר  לא  העולם 
נשמה טהורה', 'אתה מלאך', הקוצים זה לא אתה 
זו  'הקוצים  טהור',  כולך  'אתה  הרע',  היצר  זה 
אשתך, היא גורמת לך להיות ככה'. אתה רק מתוק!

"דרך הבעל שם טוב" מורידה אותך לקרקע! אתה 
ולא נשמה טהורה, אתה סתם חתיכת  לא מלאך 

קוץ. 

אתם יודעים כמה זה חשוב לדעת זאת? 

בחור אחד התקשר אליי, "הרב, אני מתרגש לפני 
הפגישה... מה עושים הרב, מה עושים בפגישה?". 
הולך  שהוא  חושב  הוא  כי  מתרגש?  הוא  למה  

להיפגש עם מלאך שבטעות נפל לכדור הארץ. 

של  הכיסויים  שלושת  את  להסביר  נתחיל  כעת 
הסנה:

משה  אל  עולם  בורא  של  בגילוי  הראשון,  השלב 
כדי  זה  שמונים(,  בגיל  העת  באותה  )שהיה 
שמונים  בגיל  גם  "משה!  המסר:  את  לו  להעביר 
אל תתבלבל, מה אתה? סנה. הנה אני משקף לך 

את המציאות שלך, המציאות שלך זה סנה"!

שלב ב', בתוך הסנה יש אש. אומר ה'חתם סופר': 
האש מסמלת את התפילות והצעקות של האדם. 
זה  הקוצים  את  שלו  הסנה  את  שמרגיש  אדם 
אותי  תציל  "אבא,  לתפילות  אותו  להביא  אמור 
מהקוצים שלי, תציל אותי מהמידות הרעות שלי" 
האש מסמלת גם את הכיוון של התפילה - כלפי 
הקוצים  את  להעלות  אותי  תזכה  "אבא,  מעלה:  
מהפחד  ללמוד  אותי  תזכה  "אבא,  אליך",  שלי 
שיש לי שכך אזכה לפחד ממך", "אבא, תזכה אותי 
מהתאוות שיש לי שכך אזכה לאהוב אותך". האש 
מלמדת אותנו להעלות את התאוות, את הפחדים, 

את הכעס. 

וכעת מגיע השלב השלישי. הענין של מלאך ה'! 

של  הקוצים  שבתוך  הקדוש:  הבעש"ט  לנו  גילה 
האדם, בתוך השלילה שלו יש גילוי שכינה. בתוך 
הפחדים יש אור. זה מלאך השם שבא להאיר לך 

דרך הקוצים שלך! 

לא תמיד אנשים חושבים כך, כולכם מכירים את 
זה שהילד שלך לא מצליח להירדם כי הוא מפחד 
מהחושך. הילד מבקש ממך "אבא, תישן לידי אני 
מפחד", כל לילה הוא מתעורר וההורים לא ישנים 
לי  נראה  "תקשיבי  לאמא  אומר  האבא  בלילה. 
שהילד בעיתי צריך לקחת אותו לאבחון..." לקחו 
את הילד למאבחן וסיפרו לו כל מה שקורה איתו 
תסמינים  מפתח  "הילד  אמר  המאבחן  בלילות. 
של התקפי חרדה…" האבא והאמא נכנסו לחרדה 
לבדוק  להם  וכמובן שהמאבחן המליץ  בעצמם... 
הוא  שם  שלו,  חבר  פסיכיאטר,  אצל  הילד  את 
אבל  ממכר,  אמנם  זה  חרדות.  נגד  תרופה  קיבל 
זה  אמנם  ההתמכרות,  את  שנוגד  כדור  לו  נתנו 
גורם להשמנה, נתנו לו גם כדור שמונע השמנה, 
כדור  לו  נתנו  אז  בכבד,  פוגע  הזה  הכדור  אבל 
אצל  קיבלה  בעצמה  האמא  הכבד.  את  שידלל 
נשלחו  יחד  והבן  האמא  חרד.  התקף  הפסיכולוג 
לפסיכיאטר… הבנתם כבר את העיקרון… כשאתה 
הבסיסית  האמת  שהיא  הפחדן  מתדמית  בורח 
שלך, ומנסה לשדר עסקים מוצלחים, זה רק הולך 

ומסתבך.

רבותיי, זה הכי נורמלי להיות פחדן! ואני הראיה 
לכך. אני מפחד מכל מה שזז, אני הפחדן מספר 
אחד! מה הבעיה בזה? קח את הפחד ותעלה את 

זה ל"פחד ה'"  - לא יקרה לך כלום. 

התחלת לעבוד על עצמך? כעת מגיע המסר הבא:

"והנה הסנה בוער באש והסנה איננו אכל" – אמנם 
שלא  אותי  תזכה  "אבא,  הכעס  על  עבדת  היום 
אפרק את העצבים שלי על הילדים שלי...", "תזכה 
השכינה",  כעס  את  שלי  מהכעס  ללמוד  אותי 
"שאזכה ללמוד מזה לשמוח ולהתלהב בעבודתך" 
לעבוד מחדש,  בבוקר אתה מתחיל  אבל למחרת 
כאילו שלא התחלת. כל יום העבודה היא מחדש. 

גם אני כל בוקר קם בלי חשק לתפילה, ובכל בוקר 

עונג שבת עם הרב שליט"א



מחדש אחרי שאני נכנס לתפילה, לאט לאט המנוע 
מתחמם… זה הוא שנאמר "והנה הסנה בוער באש 
והסנה איננו אוכל" – זה לא נגמר, העבודה לעולם 

אינה מסתיימת. 

הכיר  לי שלפני שהוא  לספר  התקשר  אחד  יהודי 
את "דרך הבעש"ט", הוא היה פונה לבן שלו שבגיל 
לתפילה".  רד  קדימה  התפילה?  עם  מה  "נו..   12
וכשהוא היה חוזר מהתפילה, "נו… למה אתה לא 
פותח ספר? לא חבל לך על הזמן? תראה איך אתה 
לשמוע  עיניו  כשנפקחו  אבל  הזמן".  את  מבזבז 
שכולנו  איך  שמע  הוא  כאן  הבעש"ט",  "דרך  את 
מציאות של "סנה", שגם לנו זה קשה, וגם אנחנו 
כל פעם צריכים להתגבר מחדש, הוא שינה לגמרי 

את הגישה שלו. 

חושב  "אתה  שלו:  לבן  פונה  שהוא  מספר  הוא 
זו  פעם  כל  להתפלל?  חשק  יש  כן  שלך  שלאבא 
מלחמה מחדש" והנה זה פלא, אני כבר לא אומר 
אני  לבד.  לתפילה  יורד  הוא  להתפלל,  שלי  לבן 
והוא  ספר.  לפתוח  לו  להגיד  צריך  לא  כבר  גם 
ממשיך: "אתה חושב שזה רק עם הילדים שלי כך? 
"דרך  את  שהכרנו  עד  אשתי,  עם  גם  הדבר  אותו 
הבעש"ט" מעולם לא סיפרתי לה על כאבים שלי, 
רגשות, קשיים ומעברים שאני עובר... הכל בסדר, 
הבעש"ט",  "דרך  את  לשמוע  כשהתחלתי  אבל 
"קשה  לאשתי:  אומר  עצמי  את  מוצא  אני  לפתע 
חיבה  מילות  לומר  התחלתי  פה",  לי  קל  לא  לי, 
שיחקתי  כי   - מהפה  להוציא  העזתי  לא  שמעודי 
אותה קשוח. לפתע אני והיא נהיינו חברים, הדרך 

שינתה לי את הבית !!!"

"ויאמר משה אסורה נא ואראה את המראה הגדול 
לבורא  הסנה" משה מתפלל  יבער  לא  מדוע  הזה 
עולם,  של  "ריבונו  בקשה:  לשון   - "נא"  עולם, 
ברחמיך הרבים, אולי שייך שבאיזשהו שלב נגמור 
לה'  רבינו מתפלל  משה  הסנה".  העבודה של  את 
עם  לגמור  האדם  יוכל  בחיים  שלב  שבאיזשהו 
בבקשה,  יסור  שהסנה  נא"  "אסורה  שלו.  הסנה 

שתגיע לאדם רגיעות מהסנה שלו.

מה עונה לו הקב"ה? "וירא ה' כי סר לראות ויקרא 
אליו אלקים מתוך הסנה ויאמר משה משה ויאמר 
הנני ויאמר אל תקרב הלום"  - "הלום" זה מלכות. 
כמו שדוד המלך אומר "מי אנכי כי הביאותני עד 
עונה  כאן  למלכות?  אותי  אני שהבאת  מי  הלום" 
הסנה  על  העבודה  למשה:  התשובה  את  הקב"ה 
תיגמר רק כשיגיע מלך המשיח! "אל תקרב הלום" 
- עוד לא הגיע זמן ביאת משיח צדקנו ולכן יש כל 

הזמן עבודה על הסנה.

דיברו  הזמן  כל  בישיבה,  צעיר  כשהייתי  זכורני, 
וההוא  "שבר את הכעס שלו..."  ההוא  איך  איתנו 

"ריסק את תאוות האכילה שלו... הוא אינו רואה 
"הלוואי  חושב  הייתי  כבחור  ואני  ממטר".  אוכל 
עליי מתי אזכה שיגמר לי הכעס, תאוות האכילה, 
לצערי  אבל  זה.  עם  לגמור  רוצה  די!  העצלות... 
הגדול, אחרי שנה של נישואין כשבאתי  לבקר את 
המשפחה שאלו אותי : "מה קרה השמנת? תראה 
הכל  החתונה  שאחרי  אמרת  נראה...  אתה  איך 

ירגע..." התביישתי מעצמי.

הקדוש  הבעש"ט  "דרך  את  להכיר  כשזכינו  אבל   
שאנחנו  להבין  זכיתי  והיקרה",  המתוקה  הדרך   –
וצריכים  אותנו,  ילווה  וזה  סנה",  של  "מציאות 
סנה,  לו  שאין  לך  שאומר  ומי  זה,  עם  להתמודד 

כנראה שמשהו אצלו לא תקין... 

הורים שמבינים שהאדם הוא "סנה", הם גם יודעים 
להרפות מהילד שלהם כשצריך, תרפה, תן לו קצת 

לנשום, תעלים עין, זה הזמן שהוא משתחרר. 

השיעור  של  המרכזית  לנקודה  נעבור  ועכשיו 
ישמע  זה  אולי בשבילכם  עבודה!  הרבה  שדורשת 

פשוט, אבל אצלי זה בכלל לא. 

פעמיים!  למשה  קורא  הקב"ה   - משה"  "משה 
לנו  כתובה  כאן  חיבה!  לשון  חז"ל:  ואומרים 

ה"מתנה של החיים": 

זה רק   - ה'  יהודי לעבודת  "אם אתה רוצה לקרב 
חיים  אותך,  אוהב  שלי,  "נשמה  חיבה!"  בלשון 
להרעיף  נשיקה",  חיבוק,  קח  לאבא  בוא  שלי... 

מילים טובות. 

שלהם  בבית  קשוח,  סגנון  שהם  הורים  כאלו  יש 
עם  היקרים,  ידידי  שעון. אבל  כמו  דופק  הכל 
אבל  מדהימים,  להישגים  יכולים  אתם  'קשיחות' 
בתחום הטכני בלבד, שינה, קימה, ניקיון, הבגדים 
בארון כמו פלס... הילדים שלך ידעו עוד מסכתות 
הקדוש",  הבעש"ט  ל"דרך  אבל  גמרות,  ועוד 
לעבודת המידות, לגלות את הסנה שלנו ומהסנה 
להגיע לתפילות, ומהתפילות להגיע לאור הפנימי, 
לכל זה בחיים לא נוכל להגיע עם הקשיחות! לא 

תוכל לקרב כך שום יהודי לעבודה על פנימיות.

וה'  עולם  יסוד  צדיק   80 בגיל  היה  משה  רבותיי, 
לא  "אני  אמר:  לא  הוא  חיבה!  בלשון  אליו  פונה 
צריך את המילים  לא  אני  ככה,  אליי  צריך שיפנו 
כולנו  טובות,  למילים  זקוקים  כולנו  האלה". 
רוצה  אתה  אם  שכן  וכל  חיבה  ללשון  זקוקים 
מילים  בלי  שייך  לא  זה  ה'  לעבודת  ה',  עבודת 

חמות. ובפרט בדור שלנו.

שלנו  לבן  קרה  מה  יודעת  "לא  מתלוננים  הורים 
בשכונה".  החבר'ה  עם  הולך  שבב'ניק,  נהיה  הוא 
מאיפה זה התחיל? ערב אחד האבא ביקש ממנו 

להוריד את הפח, למטה ישבו שלושה חברים על 
הברזלים עם גרעינים... והוא בדיוק עבר עם הפח. 
אחי"...  "אהלן  לו  קורא  מישהו  הוא שומע  לפתע 
הוא התפלא לא קוראים לי אחי קוראים לי משה, 
הוא ניגש אל הקול ושאל אותו "מה אתה מתכוון?"

-‘בוא שב איתנו’

-‘אני עם פח ביד...’

-‘עזוב את הפח, שב’

-‘לא, אבא שלי יהרוג אותי’
-‘מי יהרוג אותך? אדוני, אנחנו פה איתך נראה מי   

יגע בך... אחי, אנחנו איתך אנחנו נשמור עליך...’

נגמר. הוא שלהם.

"אם אתה רוצה לשמור על הבת שלך שלא תסתובב 
ברחוב, תהיה אתה חבר שלה!" 

שלו  הילדים  על  לשמור  שרוצה  מי  שלנו  בדור 
ולא  'משה'  לא  בבית  הדיבור  את  לשנות  חייב 
'עיניים  אותך',  אוהב  שלי,  'נשמה  אלא  'איציק'... 
שלי', 'גידים', 'ורידים', 'אף' 'אוזן'... מה שתרצה... 

העיקר, דבר בלשון חיבה! 

איפה הכל מתחיל? בינך לבין אשתך, מה שהילדים 
מקבלת  שאמא  הצורה  לאמא.  אבא  בין  שומעים 
הנה  "ש-ל-ו-ם,  הבית  חזר  כשהוא  האבא  את 
את  טומן  אינו  גם  והאבא  הגיע"  הבית  של  האור 
ידו בצלחת... וכשהאמא באה הביתה "ילדים בואו 
תראו מי באה... המלכה שלנו", האם אתם מתארים 
לעצמכם את הרושם החזק שמילים כאלה עושות 

בליבותיהם של האוצרות שלנו?

זכינו לדרך כל כך מתוקה, דרך כל כך אמיתית, אבל 
לא מספיק לשמוע רק שיעור, או לקרוא את העלון 
ולומר "פשששששש. הוא צודק" ולהמשיך הלאה... 
כי המבחן האמיתי הוא כשאתה יוצא מכאן, "מה 
של  הסגנון  מעתה  יהיה  איך  אצלי?"  השתנה 
הדיבור שלי בבית לילדיי, האם אני מתחיל לחיות 
עם ההכרה ב'סנה' שזו המציאות שלנו, ושרק על 
ידי העבודה על האש שלי אני מגיע לגילוי המלאך 
הפנימי שלי שאלו האוצרות הגדולים שה' טמן לי 

ולכל אחד ואחת בתוך המידות שלי?

אחי ורעי המתוקים, זו עבודת קודש מתוקה מדבש. 

"יהי רצון שנזכה ללכת בדרך האמת, שהבית שלנו 
יהיה בית של חברות. בית של 'לשון חיבה'. בית של 
שכל  נזכה  ואז  שלנו,  הילדים  עם  ואחדות  אהבה 

ילדינו יהיו יראים ושלמים בגופם ונפשם. 

אמן כן יהי רצון".



הָיָה זֶה יוֹם סַגְרִירִי וְקַר, גֶּשֶׁם יוֹרֵד בַּחוּץ וְיוֹסִי יוֹשֵׁב בְּחַדְרוֹ וּמֵכִין שִׁעוּרֵי בַּיִת. 
שְׁנֵי אֶחָיו הַקְּטַנִּים יוֹתֵר, מְשַׂחֲקִים בְּלֵגוֹ בְּחַדְרָם. 

לְפֶתַע יוֹסִי שׁוֹמֵעַ אוֹתָם רָבִים בֵּינֵיהֶם, הוּא נִגַּשׁ לְחַדְרָם וְרָאָה שֶׁהֵם צוֹעֲקִים 
אֶחָד עַל הַשֵּׁנִי ... יוֹסִי מִיָּד הִפְרִיד בֵּינֵיהֶם וּלְאַחַר שֶׁנִּרְגְּעוּ הוּא בֵּרֵר מָה קָרָה.

אֶבְיָתָר סִפֵּר לוֹ שֶׁשְּׂרוּלִיק לָקַח לוֹ אֶת הַגַּלְגַּל שֶׁל הָאוֹטוֹ וְהוּא חַיָּב לְסַיֵּם אֶת 
הַמַּשָּׂאִית שֶׁהוּא הִתְחִיל לִבְנוֹת. שְׂרוּלִיק אָמַר שֶׁזֶּה הַגַּלְגַּל שֶׁלּוֹ וְהוּא לֹא רוֹצֶה 

לָתֵת לוֹ.

יוֹסִי שָׁאַל אוֹתָם "וּמִי מוּכָן לְוַתֵּר?"

וּשְׁנֵיהֶם עָנוּ בְּיַחַד "לֹא אֲנִי!"

יוֹסִי:  "אֲבָל מִי שֶׁיְּוַתֵּר יַרְוִיחַ"

אַף אֶחָד לֹא עָנָה וְאַף אֶחָד לֹא רָצָה לְוַתֵּר.

יוֹסִי: "מִי רוֹצֶה לְקַבֵּל פְּרָס?"

שְׂרוּלִיק וְאֶבְיָתָר קָרְאוּ יַחַד "אֲנִי!"

מִמֶּנִּי  אֲבָל לֹא  פְּרַס,  יְקַבֵּל  שֶׁיְּוַתֵּר  "מִי  יוֹסִי: 
מִבּוֹרֵא עוֹלָם וְאַתֶּם יוֹדְעִים לָמָּה? כִּי  הַוִּתּוּר 

מְאֹד יָקָר בְּעֵינֵי הקב"ה.

יַעֲקֹב  עִם  שֶׁתִּתְחַתֵּן  כְּדֵי  הַסִּימָנִים  אֶת  לָהּ  וְנָתְנָה  לְלֵאָה  וִתְּרָה  שֶׁרָחֵל  כְּמוֹ 
יִשְׂרָאֵל לְאֶרֶץ הַקֹּדֶשׁ,  וּכְשֶׁכֻּלָּם בִּקְּשׁוּ מִבּוֹרֵא עוֹלָם שֶׁיַּחֲזִיר מֵהַגָּלוּת אֶת עַם 
הקב"ה נַעֲנָה רַק לְבַקָּשָׁתָהּ שֶׁל רָחֵל כִּי הִיא וִתְּרָה לְלֵאָה. גַּם אִם אַתֶּם תְּוַתְּרוּ 
וְתֵדְעוּ לָכֶם, הַקָּדוֹשׁ בָּרוּךְ הוּא לֹא  - בּוֹרֵא עוֹלָם יִשְׁלַח לָכֶם מָה שֶׁתְּבַקְּשׁוּ.  

נִשְׁאַר חַיָּב!

אַתֶּם יוֹדְעִים מָה זוֹ הַכְנָעָה? הַכְנָעָה הִיא כְּשֶׁאַתָּה מְוַתֵּר לְאַחַר, לְאָחִיךָ, לְחָבֵר 
שֶׁלְּךָ, לְאַבָּא וְאִמָּא. אֲבָל אַתָּה לֹא נִכְנַע לָהֶם, אֶלָּא אַתָּה נִכְנָע לַבּוֹרֵא עוֹלָם כִּי 

הוּא שָׁלַח לְךָ אוֹתָם לִרְאוֹת אִם אַתָּה מוּכָן לְוַתֵּר. 

אֶבְיָתָר: "שְׂרוּלִיק, אֲנִי מְוַתֵּר עַל הַגַּלְגַּל, לֹא נוֹרָא, אֲנִי אֶבְנֶה מַשֶּׁהוּ אַחֵר".

שְׂרוּלִיק: "לֹא אֶבְיָתָר, אֲנִי מְוַתֵּר לְךָ עַל הַגַּלְגַּל, אַל תְּפָרֵק אֶת מָה שֶׁבָּנִיתָ. הִנֵּה, 
קַח אוֹתוֹ, תְּסַיֵּם לִבְנוֹת אֶת הַמַּשָּׂאִית.

אֶבְיָתָר: "תּוֹדָה, שְׂרוּלִיק".

אַבָּא נִכְנַס הַבַּיְתָה וְקָרָא: "שָׁלוֹם יְלָדִים חֲמוּדִים, מִי רוֹצֶה קְרֶמְבּוֹ?"

וּכְבָר הוּא שָׁלַח  וִתַּרְתֶּם  חַיָּב!  נִשְׁאַר  לָכֶם, ה' לֹא  אָמַרְתִּי  יוֹסִי: "אַתֶּם רוֹאִים, 
לָכֶם קְרֶמְבּוֹ".

יְלָדִים מְתוּקִים, מַעֲלַת הַוִּתּוּר כָּל כָּךְ יְקָרָה וַחֲשׁוּבָה בְּעֵינֵי ה' אָז תְּוַתְּרוּ לַאֲחֵרִים 
וָהּ' יִשְׁלַח לָכֶם מַתָּנוֹת קְטַנּוֹת, כִּי מִי שֶׁמְּוַתֵּר – מַרְוִיחַ! 

שַׁבַּת שָׁלוֹם.

לִיאַת בֶּן שַׁאֲנָן מְטַפֶּלֶת רִגְשִׁית וּמְאַמֶּנֶת 
אִישִׁית עַל פִּי דֶּרֶךְ הַבֵּעשְׁ"ט 052-5732470

ילדים בדרך

אדם גדול - מעשים קטנים מי רוצה קרמבו?

אשת חיל

חברה התקשרה:
- אשת חיל מזל שמצאתי אותך! )אל תאמינו... אשת חיל אמיתית מי ימצא?( קבוצה 
גדולה של נשים עורכת סעודה גדולה לפרסום השם הגדול וחסרה לנו דוברת גדולה 
יש  בתוכי  להרגע?  מהרגע  ולהגיע  גדול  חסד  עימנו  לעשות  התסכימי  הגדול.  לערב 
כבר התרגשות גדולה - בטח שאבוא! אני סוגרת את הפלאפון, ורצה במהירות גדולה 

להתארגן. 

ההתלהבות הגדולה כמעט שגרמה לי לקפוץ מהחלון ישר לרכב... ברגע של שפיות 
עפה  שאני  לפני  שניה  ואז...  הדלת,  בידית  אחזתי  מהדלת,  מהבית  לצאת  בחרתי 

החוצה... מאחורי קול קטן: 
- אמא הבטחת ללמוד איתי למבחן זוכרת?

- חחח מבחן? זה בוחנון קטן קטן... ותלמדי עם אבא. 
צנון  יבש כמו  )צודקת הקטנה... אבא  רציני...  ואבא  יותר  - אמא את מסבירה שמח 
הכתם  את  להוריד  ננסה  וגם  ביחד  קטנה  עוגה  שנאפה  אמרת  מזה  חוץ  בלימוד( 

מהחולצה שאני אוהבת ...זוכרת?
....אבל תביני אימך הולכת להציל את העולם...  נזכרת עכשיו  אני  כן בתי הקטנה   -
לפרסם את שם השם הגדול ! את מוכנה לוותר על בוחנון קטן , עוגית קטנה, וכתם 
חמות  דמעות  להוריד  החלה  הקטנה  הילדה  הגדול?   השם  פרסום  למען  קטן  קטן 
לה  ופועה  מחבקת  השיער  את  לה  משפרת  עוצרת.  אני  הקטנות.  פניה  על  וגדולות 

מילות עידוד.
מסתכלת על השעון  ומסביבי... מאין יבוא עזרי?

עזרי מהשיעורים של "דרך הבעל שם טוב".
משפרת  - כבוד הרב אני ממהרת ומאחרת לפרסם את השם הגדול ובמקום זה אני 

ופועה את ביתי הקטנה... מה השם רוצה ממני?

 6 יולדות  היו  היהודיות במצרים  ופועה?  קראו שפרה  ומרים  יוכבד  יודעת של  את   -
תינוקות בבת אחת, יוכבד הייתה משפרת את האברים של התינוק ומרים היתה פועה 

להן קולות ומרגיעה אותן ... כמוך עכשיו!

את יודעת איזה לחץ היה להן להציל מלא תינוקות מטביעה?

ובכל זאת הן מצאו זמן לעשות מסג' לכל תינוק ולהוציא לו קולות רגיעה?

- אבל כבוד הרב למה התורה לא קראה להן - צילה על שם הצלת התינוקות או חיה 
על שהחיו אותן? מדוע התורה בחרה להזכיר דווקא את המעשים הקטנים שלהן?

עפת  )כמעט  רצת  התלהבות  באיזה  לב  שמת  את...  קודם  לי  תעני  ששאלת  טוב   -
מהחלון( להרצאה?

- כן... נכון .... זה לשם השם הגדול ! פרסום שמו!

- אם יש שם קדושה גדולה למה מיהרת כל כך ? הרי החיפזון מהשטן! הרי לימדתי 
אותך שדברים שבקדושה יש שם קושי גדול 

- נכון ... באמת למה?

- כי יצר הרע אומר לך : תלכי על דברים גדולים כי שם את יוצאת גדולה! 

שתקתי. זה נכון. אחרי ההרצאה מחמיאים לי מאוד . מבקשים עצות. שמי רץ )אפילו 
לא הולך( לפניי. אבל הרב המשיך להסביר - כשאת עושה מעשים קטנים שאף אחד 
לא מתגמל אותך עליהם כמו מבחנון, עוגית וכתם קטנטון ... מי ידע על זה? זה רק בינך 
לבין בורא עולם! תשאלי את עצמך: מה המטרה שלך אשת חיל יקרה? אם זה השגים? 

פסגות? פירסום .... את צודקת. לכי לך! את בכיוון הנכון.

... אז תמצאי אותו בדברים הקטנים שעליהם  אבל אם את מחפשת להתקרב להשם 
אין פרסום!

- כבוד הרב איפה נמצא השם יותר? בדברים הקטנים או בדברים הגדולים בחיים?

רעש.  בכל הפעולות שיש בהם פחות   ! יותר בדברים הקטנים  נמצא  דווקא  - השם 
פחות פרסום. פחות מחמאות וכפיים סוערות. שם יהיה יותר קדושה שם יהיה יותר 
בורא עולם משם אפשר למשוך השפעה טובה לעולם ממש. ככל שזה יותר קטן כך זה 

רציני ונקי ומלא קדושה!

2 בחורים לשמור עליו בלילה כשהיה חולה,  תלמדי מרב אושר זצ"ל שנשארו אצלו 
;הוא קם לסדר לאחד את השמיכה ולשני את הכיפה על הראש.

מעשים קטנים שייכים לאנשים גדולים

 ... ועייף ואפילו נשא אותו על כתפיו  משה רבנו נבחר כי הוא דאג לטלה קטן צמא 
מעשה הכי קטן שעשה רושם גדול לבורא. כך כשאת שוטפת כלים, משפרת את בני 
ביתך ופועה להם מילות עידוד שם שם תעשי לאבא יותר נחת מכל מעשה עם פרסום 

גדול.

אשת חיל? נעלמה פתאום! היי ... מי ראה את אשת חיל? מי ימצא?

חולצה אהובה של  על  וכתם קטן קטן  עוגית קטנה  חיל עסוקה במבחנון קטן,  אשת 
בתה הקטנה.

מוטי
יוסי


